
  

 

9584/25      

 ECOFIN.1.A  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. birželio 17 d. 
(OR. en) 

 
 

9584/25 
 

 
 

 
ECOFIN 630 
UEM 179 
FIN 592 
 

ECB 

Tarpinstitucinė byla: 
2025/0139(NLE) 

 

 

 

TEISĖS AKTAI IR KITI DOKUMENTAI 

Dalykas: TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS, kuriuo iš dalies keičiamas 
2021 m. liepos 13 d. Įgyvendinimo sprendimas dėl Belgijos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

 



  

 

9584/25     1 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

… m. … … d. 

kuriuo iš dalies keičiamas 2021 m. liepos 13 d. Įgyvendinimo sprendimas  

dėl Belgijos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/241, 

kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė1, ypač į jo 20 straipsnio 

1 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

  

                                                 
1 OL L 57, 2021 2 18, p. 17, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/241/oj. 



  

 

9584/25     2 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

kadangi: 

(1) 2021 m. balandžio 30 d. Belgijai pateikus nacionalinį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planą, Komisija Tarybai pasiūlė jį įvertinti teigiamai. 2021 m. liepos 13 d. Taryba 

teigiamą įvertinimą patvirtino įgyvendinimo sprendimu (toliau – 2021 m. liepos 13 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendimas)2. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas buvo iš dalies pakeistas 2023 m. gruodžio 8 d.3, 2024 m. gruodžio 10 d.4, 

2025 m. vasario 18 d.5 ir 2025 m. kovo 11 d.6; 

(2) 2025 m. balandžio 25 d. Belgija pagal Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnio 1 dalį 

Komisijai pateikė pagrįstą prašymą pasiūlyti iš dalies pakeisti 2021 m. liepos 13 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendimą, nes dėl objektyvių aplinkybių dalies ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įgyvendinti nebeįmanoma. Tuo remdamasi Belgija 

pateikė iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą; 

Daliniai pakeitimai pagal Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnį 

(3) dėl objektyvių aplinkybių Belgijos pateikti daliniai ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano pakeitimai yra susiję su 22 priemonėmis; 

  

                                                 
2 Žr. dok. ST 10161/21 ir ST 10161/21 ADD 1 (http://register.consilium.europa.eu). 
3 Žr. dok. ST 15570/23 ir ST 15570/23 ADD 1 (http://register.consilium.europa.eu). 
4 Žr. dok. ST 15974/24 ir ST 15974/24 ADD 1 (http://register.consilium.europa.eu). 
5 Žr. dok. ST 5654/25 ir ST 5654/25 ADD 1 (http://register.consilium.europa.eu). 
6 Žr. dok. ST 6545/25 ir ST 6545/25 ADD 1 (http://register.consilium.europa.eu). 



  

 

9584/25     3 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(4) Belgija paaiškino, kad aštuonios priemonės buvo iš dalies pakeistos siekiant įgyvendinti 

geresnes alternatyvas, kad būtų pasiektas pradinis tų priemonių užmojis. Tai susiję su 

1.2 komponento (Besiformuojančios energetikos technologijos) R-1.05 reformos (Anglies 

dioksido (CO2) transportavimo vamzdynais Flandrijos regione reguliavimo sistema) ir 

R-1.05 reformos 15a tarpinės reikšmės aprašymu; 1.3 komponento (Klimatas ir aplinka) 

I-1.22 investicijos (Valonijos regiono biologinė įvairovė ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos) 36 ir 37 siektinomis reikšmėmis; 2.1 komponento (Kibernetinis saugumas) 

I-2.01 investicijos (Federacinės valstybės kibernetiniu požiūriu saugi ir atspari skaitmeninė 

visuomenė) 44 siektina reikšme ir I-2.01 investicijos 47 tarpine reikšme; 2.2 komponento 

(Viešasis administravimas) I-2.05 investicijos (Federacinės valstybės „SPF 

skaitmenizacija“) 58 tarpine reikšme ir I-2.05 investicijos (SPF skaitmenizacija. 

1 papriemonė: Federacinės valstybės teisingumo sistemos skaitmeninė transformacija) 

59 tarpine reikšme; 3.2 komponento (Perėjimas prie kitų transporto rūšių) 

I-3.14 investicijos (Briuselio sostinės regiono modalinio perkėlimo dotacijos) aprašymu ir 

I-3.14 investicijos 113 siektina reikšme; 4.2 komponento (Pažeidžiamų grupių mokymas ir 

užimtumas) R-4.06 reformos (Flandrijos bendruomenės įtrauki darbo rinka) aprašymu ir 

R-4.06 reformos 141 ir 142 tarpinėmis reikšmėmis; 5.1 komponento (Mokymas ir darbo 

rinka) R-5.01 reformos (Federacinės valstybės kumuliacijos režimas ir judumas 

sektoriuose, kuriuose trūksta lėšų) aprašymu bei R-5.01 reformos 175 ir 176 tarpinėmis 

reikšmėmis; ir 5.2 komponento (Parama ekonominei veiklai) I-5.10 investicijos (MTTP. 

Išmontavimo metu susidarančių atliekų kiekio mažinimas) 184 ir 185 tarpinėmis 

reikšmėmis. Tuo remdamasi Belgija paprašė iš dalies pakeisti pirmiau minėtų tarpinių bei 

siektinų reikšmių ir priemonių aprašymus. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

  



  

 

9584/25     4 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(5) Belgija paaiškino, kad aštuonios priemonės buvo iš dalies pakeistos siekiant įgyvendinti 

geresnes alternatyvas, kurios leistų sumažinti administracinę naštą ir vis tiek pasiekti tų 

priemonių tikslus. Tai susiję su 1.1 komponento (Renovacija) I-1A investicijos (Privačių ir 

socialinių gyvenamųjų būstų renovacija) 5, 6 ir 7 siektinomis reikšmėmis; 1.1 komponento 

(Renovacija) I-1B investicijos (Viešųjų pastatų renovacija) 12 ir 13 siektinomis 

reikšmėmis; 1.3 komponento (Klimatas ir aplinka) I-1.22 investicijos (Valonijos regiono 

biologinė įvairovė ir prisitaikymas prie klimato kaitos) aprašymu; 2.3 komponento 

(Šviesolaidinės skaidulos, 5G ir naujos technologijos) I-2.14 investicijos (Dirbtinio 

intelekto instituto kūrimas siekiant panaudoti šią technologiją visuomenės uždaviniams 

spręsti Briuselio sostinės regione) 82 tarpine reikšme; 3.3 komponento (Kelių transporto 

žalinimas) R-3.05 reformos (Briuselio sostinės regiono įkrovimo stotelės – RBC) 

aprašymu; 3.3 komponento (Kelių transporto žalinimas) R-3.05 reformos (Briuselio 

sostinės regiono įkrovimo stotelės – RBC) 121 siektina reikšme; 3.3 komponento (Kelių 

transporto žalinimas) I-3.19 investicijos (Flandrijos regiono įkrovimo stotelės – VLA) 

aprašymu; 4.2 komponento (Pažeidžiamų grupių mokymas ir užimtumas) R-4.04 reformos 

(Federacinės valstybės kova su diskriminacija darbo rinkoje) aprašymu ir R-4.04 reformos 

140 tarpine reikšme; 4.2 komponento (Pažeidžiamų grupių mokymas ir užimtumas) 

I-4.10 investicijos (Federacinės valstybės „Lytis ir darbas“) 148 siektina reikšme; ir 

7.3 komponento (Atsinaujinančiųjų išteklių energija) R-7.02 reformos (Federacinės 

valstybės Valstybės Tarybos apeliacinių procedūrų reforma) 228 tarpine reikšme. 



  

 

9584/25     5 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Tuo remdamasi Belgija paprašė pašalinti nebūtiną bendrąją informaciją ar procedūrinius 

elementus, kurie nepadeda siekti tikslų arba paaiškinti priemonių konteksto. Be to, Belgija 

paprašė supaprastinti priemonių ar tarpinių bei siektinų reikšmių, dėl kurių, siekiant 

atitinkamų priemonių tikslų, atsiranda nepagrįsta administracinė našta, aprašymus. 2021 m. 

liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(6) Belgija paaiškino, kad vienos priemonės reikšmių nebeįmanoma iš dalies pasiekti dėl 

didelės infliacijos. Tai susiję su 4.3 komponento (Socialinė infrastruktūra) 

I-4.13 investicijos (Valonijos regiono ankstyvosios vaikų priežiūros infrastruktūros 

sukūrimas ir atnaujinimas) aprašymu ir I-4.13 investicijos 155 tarpine reikšme. Tuo 

remdamasi Belgija paprašė iš dalies pakeisti pirmiau minėtos priemonės ir tarpinės 

reikšmės aprašymą. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti 

atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(7) Belgija paaiškino, kad viena priemonė buvo iš dalies pakeista supaprastinant, kad 

kokybinio rodiklio formuluotė ir tarpinės reikšmės aprašymas derėtų. Tai susiję su 

5.1 komponento (Mokymas ir darbo rinka) I-5.01 investicijos (Valonijos regiono 

skaitmeninių ir technologinių inovacijų ir mokymo centras „A6K/E6K) 159 tarpine 

reikšme. Tuo remdamasi Belgija paprašė iš dalies pakeisti pirmiau minėtą priemonę. 

2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies 

pakeistas; 

  



  

 

9584/25     6 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(8) Belgija paaiškino, kad keturios priemonės buvo iš dalies pakeistos, nes kilo netikėtų 

techninių sunkumų. Tai susiję su 3.3 komponento (Kelių transporto žalinimas) 

R-3.07 reformos (Sukčiavimas taršos srityje Flandrijos regione) 124 ir 125 tarpinėmis 

reikšmėmis bei R-3.07 reformos aprašymu. Tuo remdamasi Belgija paprašė iš dalies 

pakeisti pirmiau minėtas tarpines reikšmes ir priemonės aprašymą. Be to, Belgija paprašė 

pratęsti 2.1 komponento (Kibernetinis saugumas) I-2.03 investicijos (Federacinės valstybės 

kibernetinis saugumas. NTSU/CTIF perėmimas ir apsaugos priemonė) 50 tarpinės 

reikšmės įgyvendinimo terminą ir iš dalies pakeisti tos investicijos aprašymą. Be to, 

Belgija paprašė iš dalies pakeisti 2.2 komponento (Viešasis administravimas) 

R-2.02 reformos (E. valdžia. Konkurso procedūra) (federacinė valstybė) 79 tarpinę reikšmę 

R-2.02 reformos aprašymą, bei 6.1 komponento (Išlaidų peržiūros) R-6 reformos (Išlaidų 

peržiūros) 207 ir 208 tarpines reikšmes. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(9) Komisija mano, kad Belgijos nurodytos priežastys pateisina dalinius pakeitimus pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnio 2 dalį. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

Tarpinių ir siektinų reikšmių išdėstymas 

(10) tarpinių ir siektinų reikšmių išdėstymas paramos dalių lentelėse turėtų būti iš dalies 

pakeistas, kad būtų atsižvelgta į Belgijos pateiktus dalinius ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano pakeitimus ir orientacinį tvarkaraštį; 

  



  

 

9584/25     7 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Korektūros klaidų ištaisymas 

(11) 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo tekste buvo aptikta 10 korektūros 

klaidų, turinčių įtakos šešių komponentų vienai tarpinei reikšmei bei keturioms siektinoms 

reikšmėms ir penkioms priemonėms. Siekiant ištaisyti tas korektūros klaidas, 

neatitinkančias 2021 m. balandžio 30 d. Komisijai pateikto ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano turinio, dėl kurio susitarė Komisija ir Belgija, 2021 m. 

liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti iš dalies pakeistas. Tos 

korektūros klaidos susijusios su 1.3 komponento (Klimatas ir aplinka) I-1.22 investicijos 

(Valonijos regiono biologinė įvairovė ir prisitaikymas prie klimato kaitos) 38 tarpine 

reikšme; 2.2 komponento (Viešasis administravimas) I-2.10 investicijos (Briuselio sostinės 

regiono regioninė keitimosi duomenimis platforma) 71 siektina reikšme; 3.2 komponento 

(Perėjimas prie kitų transporto rūšių) I-3B investicijos (Viešojo transporto stiprinimas 

Valonijoje) 99 siektina reikšme; 4.1 komponento (Švietimas 2.0) I-4.05 investicijos 

(Skaitmeninio parengimo ciklas Briuselio mokykloms) 138 siektina reikšme; 

4.2 komponento (Pažeidžiamų grupių mokymas ir užimtumas) I-4.08 investicijos 

(Federacinės valstybės „e-inclusion for Belgium“ (Belgijos e. įtrauktis)) 146 siektina 

reikšme; 2.3 komponento (Šviesolaidinės skaidulos, 5G ir naujos technologijos) 

I-2.15 investicijos (Valonijos regiono 35 verslo parkų jungčių gerinimas) aprašymu; 

3.2 komponento (Perėjimas prie kitų transporto rūšių) I-3H investicija (Briuselio sostinės 

regiono išmaniojo judumo priemonės), I-3.07 investicija (Valonijos regiono metro 

išplėtimas) ir I-3.08 investicija (Valonijos regiono išmanieji kelio signalai); ir 

4.1 komponento (Švietimas 2.0) R-4.03 reforma (Prancūzijos bendruomenės visaapimantis 

kovos su mokyklos nebaigimu veiksmų planas). Tie ištaisymai neturi įtakos atitinkamų 

priemonių įgyvendinimui; 

  



  

 

9584/25     8 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Komisijos įvertinimas 

(12) Komisija įvertino iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 

pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje nustatytus vertinimo kriterijus; 

(13) Komisijos nuomone, Belgijos pasiūlyti daliniai pakeitimai nedaro poveikio 2021 m. 

liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendime išdėstytam teigiamam Belgijos ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano aktualumo, efektyvumo, veiksmingumo ir darnos 

įvertinimui pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje nustatytus vertinimo 

kriterijus; 

Teigiamas įvertinimas 

(14) Komisijai teigiamai įvertinus iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planą ir padarius išvadą, kad tas planas pakankamai atitinka Reglamente 

(ES) 2021/241 nustatytus vertinimo kriterijus, pagal to reglamento 20 straipsnio 2 dalį ir 

V priedą turėtų būti išdėstytos iš dalies pakeistam ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planui įgyvendinti būtinos reformos ir investiciniai projektai, atitinkamos tarpinės 

bei siektinos reikšmės ir rodikliai, taip pat iš dalies pakeistam ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo planui įgyvendinti kaip negrąžintina finansinė parama Sąjungos 

teikiama suma; 

  



  

 

9584/25     9 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Finansinis įnašas 

(15) numatomos bendros iš dalies pakeisto Belgijos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano išlaidos yra 5 279 567 854 EUR. Kadangi iš dalies pakeisto ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano visos numatytos išlaidos yra didesnės už atnaujintą 

Belgijai teikiamą didžiausią finansinį įnašą, iš dalies pakeistam Belgijos ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo planui pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2021/17557 4a straipsnį bei Reglamento (ES) 2021/241 20 straipsnio 4 dalį ir 

21a straipsnio 6 dalį nustatytas skiriamas finansinis įnašas turėtų būti lygus 

5 033 950 235 EUR. Todėl Belgijai skirtas finansinis įnašas nesikeičia; 

Paskolos 

(16) Belgijai skirta paramos paskola, sudaranti 244 200 000 EUR, nesikeičia; 

(17) todėl 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš 

dalies pakeistas. Siekiant aiškumo, 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo 

priedas turėtų būti pakeistas nauju, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

  

                                                 
7 2021 m. spalio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1755, kuriuo 

sukuriamas prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervas (OL L 357, 2021 10 8, p. 1, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1755/oj). 



  

 

9584/25     10 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

1 straipsnis 

2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas dėl Belgijos ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo iš dalies keičiamas taip: 

1) 1 straipsnis pakeičiamas taip: 

„1 straipsnis 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimas 

Iš dalies pakeisto Belgijos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimas 

remiantis Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje nustatytais kriterijais 

patvirtinamas. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatytos reformos ir 

investiciniai projektai, jo stebėsenos ir įgyvendinimo tvarka ir tvarkaraštis, įskaitant 

atitinkamas tarpines ir siektinas reikšmes, susijusias su negrąžintinos paramos mokėjimu, 

taip pat su paskolos mokėjimu susijusias papildomas tarpines ir siektinas reikšmes, 

atitinkami rodikliai, susiję su numatytų tarpinių ir siektinų reikšmių pasiekimu, ir 

Komisijai užtikrinamos visapusiškos prieigos prie pagrindinių susijusių duomenų tvarka 

yra išdėstyti šio sprendimo priede.“; 

2) priedas pakeičiamas šio sprendimo priede išdėstytu tekstu. 

  



  

 

9584/25     11 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Belgijos Karalystei. 

Priimta … … 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas / Pirmininkė 

 


		2025-06-18T13:54:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



